Директору МБДОУ «ЦРР –детский сад № 149»
Тараскиной Т.М.
от __________________________________________
_____________________________________________

(Ф.И.О. родителя)

З А Я В Л Е Н И Е

       На основании направления (заявления) из управления образования Администрации города Иванова
№ ______________________________, выданного «___» ___________ 20___г. прошу принять моего сына (дочь)
_____________________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. ребенка, дата рождения)
в МБДОУ «Центр развития ребенка-детский сад №149».
Дата рождения ребёнка     ________________________________________________________________________________
Реквизиты свидетельства о рождении ребенка_______________________________________________________________
Место рождения________________________________________________________________________________________
Адрес места жительства (места пребывания, места фактического проживания) ребенка ___________________________
_______________________________________________________________________________________________________
Ф.И.О. родителей (законных представителей) ребенка (полностью):
Мать __________________________________________________________________________________________________
номер телефона (при наличии)________________________адрес электронной почты ______________________________
адрес места жительства _________________________________ паспорт серия ____________ № _____________________
выдан _________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________
Отец_________________________________________________________________________________________
номер телефона (при наличии)________________________адрес электронной почты ______________________________
адрес места жительства _________________________________ паспорт серия ____________ № _____________________
выдан _________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________
Реквизиты документа, подтверждающего установление опеки (при наличии)_____________________________________
______________________________________________________________________________________________________
О выборе языка образования, родной язык из числа языков народов Российской Федерации, в том числе русский язык
как родной язык. Прошу организовать обучение на __________________ _________ языке как родном языке.
О  потребности в обучении ребенка по адаптированной образовательной программе дошкольного образования и (или) в
создании специальных условий для организации обучения и воспитания ребенка-инвалида в соответствии с
индивидуальной программой реабилитации инвалида (при наличии) (написать имеется/не имеется)
______________________________________________________________________________________________________
О направленности дошкольной группы____________________________________________________________________
О желаемой дате приема на обучение _____________________________________________________________________
С Уставом учреждения, лицензией на осуществление образовательной деятельности, с образовательной программой
дошкольного образования и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление
образовательной деятельности в МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №149», правами и обязанностями
воспитанников, в том числе через информационные системы общего пользования, ознакомлен(а)
            __________________/________________________________
                   (подпись)   (Расшифровка подписи)
Перечень предоставленных документов

Дата __________________                                        Подпись ____________ /____________________/

Наименование документа Да/
Нет Наименование документа Да/

Нет
Документ, удостоверяющий личность родителя
(законного представителя) ребенка, либо документ,
удостоверяющий личность иностранного гражданина
или лица без гражданства в Российской Федерации

 Копия свидетельства о рождении или документ,
удостоверяющий личность ребенка и
подтверждающий законность представления прав
ребенка

Свидетельство о регистрации по месту жительства или
по месту пребывания

 Документы на льготу по содержанию ребенка (для
многодетных: свидетельство о многодетной семье и
копии свидетельств о рождении всех детей; для
опекунов: постановление главы города; для детей-
инвалидов: справка об инвалидности ВТЭК

Для иностранных граждан документ, подтверждающий
право заявителя на пребывание в РФ (на русском языке
или заверенным переводом)

Регистрационный № ______ от _____»______20___г.
 на 20___- 20___ уч. год, о чём произведена запись в
журнале заявлений о приеме в МБДОУ «Центр развития
ребенка - детский сад №149»